第１学年保護者　様
兵庫県立赤穂高等学校

（ 単 位 ： 円 ）

授 業 料
（※④）

入  学  料 学  級  費
修学旅行
積 立 金

生  徒  会
入  会  金

生徒会費 ＰＴＡ会費 生徒諸費 同窓会費
口座振替
手 数 料
（※②）

諸 会 費 振　替　日

4月 0 5,650 43,050 0 500 10,800 0 60,000 4月８日に現金で納付

6月 29,700 0 6月12日（木）

7月 0 12,950 15,000 2,400 6,000 1,200 55 37,605 7月14日（月）

9月 29,700 0 9月12日（金）

10月 0 14,000 21,000 55 35,055 10月14日（火）

11月 29,700 0 11月12日（水）

12月 0 30,000 55 30,055 12月12日（金）

1月 29,700 0 1月13日（火）

計 118,800 5,650 70,000 66,000 500 10,800 2,400 6,000 1,200 165 162,715

※①　４月分の学級費には、口座登録手数料（275円）、日本スポーツ振興センター掛金（1,776円）が含まれています。

※②　諸会費の口座振替時に（振替不能時も）55円の手数料がかかります。

※③　諸会費が口座振替不能の場合、コンビニで収納していただきます。収納時に手数料（143円/件）が発生します。

※④　高等学校就学支援金認定者は授業料の負担はありません。諸会費のみの徴収となります。

※⑤　ＰＴＡ会費・生徒諸費については、ＰＴＡ会員の方のみ徴収、同窓会費については登録いただいた方のみ徴収します。

令和７年度　授業料・諸会費について

令和７年度の授業料・諸会費の引き落としは下記のとおりです。

振替日にお届け出の口座より振替しますので、必ず前日までにご入金ください。

第２学年保護者　様
兵庫県立赤穂高等学校

（ 単 位 ： 円 ）

授 業 料
（※④）

学  級  費
修学旅行
積 立 金

生徒会費 ＰＴＡ会費 生徒諸費 同窓会費
口座振替
手 数 料
（※②）

諸 会 費 振　替　日

5月 0 30,000 0 10,800 55 40,855 5月12日（月）

6月 29,700 0 6月12日（木）

7月 0 0 25,000 2,400 6,000 1,200 55 34,655 7月14日（月）

9月 29,700 0 9月12日（金）

10月 0 9,000 25,000 55 34,055 10月14日（火）

11月 29,700 0 11月12日（水）

12月 0 9,000 25,000 55 34,055 12月12日（金）

1月 29,700 0 1月13日（火）

計 118,800 48,000 75,000 10,800 2,400 6,000 1,200 220 143,620

※①　５月分の学級費には、日本スポーツ振興センター掛金（1,776円）が含まれています。

※②　諸会費の口座振替時に（振替不能時も）55円の手数料がかかります。

※③　諸会費が口座振替不能の場合、コンビニで収納していただきます。収納時に手数料（143円/件）が発生します。

※④　高等学校就学支援金認定者は授業料の負担はありません。諸会費のみの徴収となります。

※⑤　ＰＴＡ会費・生徒諸費については、ＰＴＡ会員の方のみ徴収します。

令和７年度　授業料・諸会費について

令和７年度の授業料・諸会費の引き落としは下記のとおりです。

振替日にお届け出の口座より振替しますので、必ず前日までにご入金ください。

第３学年保護者　様
兵庫県立赤穂高等学校

（ 単 位 ： 円 ）

授 業 料
（※④）

学  級  費 生徒会費 ＰＴＡ会費 生徒諸費 同窓会費
同  窓  会
入  会  金

口座振替
手 数 料
（※②）

諸 会 費 振　替　日

5月 0 20,000 10,800 55 30,855 5月12日（月）

6月 29,700 0 6月12日（木）

7月 0 20,000 2,400 6,000 1,200 55 29,655 7月14日（月）

9月 29,700 0 9月12日（金）

10月 0 16,000 3,000 55 19,055 10月14日（火）

11月 29,700 0 11月12日（水）

1月 29,700 0 1月13日（火）

計 118,800 56,000 10,800 2,400 6,000 1,200 3,000 165 79,565

※①　５月分の学級費には、日本スポーツ振興センター掛金（1,776円）が含まれています。

※②　諸会費の口座振替時に（振替不能時も）55円の手数料がかかります。

※③　諸会費が口座振替不能の場合、コンビニで収納していただきます。収納時に手数料（143円/件）が発生します。

※④　高等学校就学支援金認定者は授業料の負担はありません。諸会費のみの徴収となります。

※⑤　ＰＴＡ会費・生徒諸費については、ＰＴＡ会員の方のみ徴収します。

※⑥　前年度までに徴収した修学旅行積立金の残金については令和７年度学級費に繰越し、卒業アルバムの購入費用等に充当します。

令和７年度　授業料・諸会費について

令和７年度の授業料・諸会費の引き落としは下記のとおりです。

振替日にお届け出の口座より振替しますので、必ず前日までにご入金ください。